
Nákup mobilních telefonů 2023 

VZ/06/23 

Příloha č. 5 ZD 
 

 

 

Alza.cz a.s. 

 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8573 

se sídlem: Jankovcova 1522/53, Praha 7 – Holešovice 

IČO: 27082440 

DIČ: CZ27082440 

bankovní spojení: KB 

číslo účtu: 
zastoupená: František Nadymáček, ApF Division director 

kontaktní osoba: 
tel.: 

mob.: 

e-mail: 

(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 

 

a 

 

Agentura pro podnikání a inovace 

 

se sídlem: Žitná 566/18, 120 00 Praha 2 

IČO: 051 08 861 

DIČ: CZ 05108861, neplátce DPH 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha  

číslo účtu: 
zastoupená: Ing. Jan Piskáček, generální ředitel  
kontaktní osoba: 
tel.: 

e-mail: 

Státní příspěvková organizace podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu, zřízena zákonem č. 149/2016 Sb. 
(dále jen „kupující“ nebo „API“ na straně druhé) 

 

(kupující a prodávající společně dále také jen „smluvní strany“) 
  

 

Kupní smlouva 

 

Nákup mobilních telefonů 2023 



 

 

Nákup mobilních telefonů 2023, VZ/06/23  2/6 
 

podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto 

 

 

Kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Nákup mobilních telefonů 2023“, zadávanou kupujícím jako veřejným zadavatelem ve 
smyslu ust. § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných 
zakázkách“), a to v souladu s ust. § 31 zákona o veřejných zakázkách mimo režim zadávacího řízení podle 
zákona o veřejných zakázkách, pod interním evidenčním číslem VZ/06/23 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž 
byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené touto smlouvou a je oprávněn 
tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Kupující prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené touto smlouvou a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

Článek II. 
Předmět plnění 

2.1 Předmětem této smlouvy je dodávka mobilních telefonů včetně ochranného pouzdra - 170 ks mobilních 
telefonů „standard“ a 6 ks mobilních telefonů „vyšší třídy“. 

2.2 Pro plnění předmětu smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné zakázce, a to 
zadávací podmínky včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy (dále jen „zadávací 
podmínky“) a nabídka prodávajícího podaná ve veřejné zakázce.  

2.3 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a kupující od prodávajícího do svého výlučného 
vlastnictví přijmout mobilní telefony, jejichž technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 (dále také 

„předmět plnění“), a to za kupní cenu ve výši uvedené v článku 4.1 a příloze č. 2 této smlouvy.  
2.4 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu mobilní telefony, které jsou předmětem této smlouvy, do místa 

plnění (dle čl. 3.2 smlouvy) nejpozději do 30 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy.  
2.5 Kupující se zavazuje předmět plnění od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši a 

způsobem uvedeným v článku IV. této smlouvy. 

 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

3.1 Dobou plnění smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí doba realizace předmětu plnění uvedeného v článku 
II. této smlouvy. 

3.2 Místem plnění smlouvy je sídlo kupujícího, tj. centrála Agentury pro podnikání a inovace na adrese Žitná 
566/18, 120 00 Praha 2. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

4.1 Celková kupní cena za předmět plnění činí celkem 1 453 984,30 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta padesát tři 
tisíc devět set osmdesát čtyři korun třicet haléřů) bez DPH. Ceny jednotlivých typů mobilních telefonů jsou 

uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 



 

 

Nákup mobilních telefonů 2023, VZ/06/23  3/6 
 

4.2 Kupní cena podle článku 4.1 je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího včetně 

dodání do místa plnění v souladu s článkem III. této smlouvy. 
4.3 Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu po dodání předmětu plnění do sídla kupujícího na základě 

vystaveného účetního dokladu – faktury. Faktura bude vystavena prodávajícím na základě oboustranně 
odsouhlaseného a podepsaného předávacího protokolu, který bude přílohou faktury, a to do čtrnácti (14) 
dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  

4.4 Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále nedílnou součástí faktury bude: 
a) identifikace předmětu plnění, 
b) množství předmětu plnění, 
c) cena předmětu plnění bez DPH. 

4.5 Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura bude kupujícímu doručena 
elektronicky na e-mail info@agentura-api.org. Platba proběhne bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy a na faktuře. Pro účely této smlouvy se za uhrazení 
kupní ceny plnění považuje okamžik odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího. 

4.6 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti nebo která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou. Lhůta splatnosti 
vyúčtované ceny začne v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury kupujícímu 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Prodávající je: 

a) povinen poskytnout dodávku předmětu plnění s odbornou péčí, ve standardní kvalitě, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností a v souladu s touto smlouvou;  

b) povinen poskytovat kupujícímu veškerou součinnost, která je třeba pro řádné plnění této smlouvy, a za 
tímto účelem ustanovit kontaktní osobu a jejího zástupce;  

c) povinen písemně (elektronicky) informovat kupujícího o termínu dodání předmětu plnění nejpozději tři 
(3) pracovní dny před termínem dodání; 

d) povinen vystavit a doručit daňový doklad – fakturu v souladu s čl. IV této smlouvy;  
e) informovat kupujícího bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech, které by mohly mít jakýkoli vliv na 

kvalitu a včasnost poskytovaného plnění;  
f) pro případ nemožnosti zajistit dodávku v plánovaném čase či rozsahu z důvodu na straně prodávajícího, 

je povinen o této skutečnosti informovat kupujícího bez zbytečného odkladu a navrhnout termín příslušné 
náhradní dodávky;  

g) povinen bezodkladně informovat kupujícího na jeho žádost o stavu plnění závazků ze smlouvy, a to ve 
formě požadované kupujícím;  

h) povinen uchovat účetní záznamy a další relevantní podklady související s dodávkami dle platných právních 
předpisů. 

 

5.2 Kupující je: 

a) povinen informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na včasnost poskytovaného plnění;  

b) povinen zajistit převzetí předmětu plnění kontaktní osobou; 
c) povinen poskytovat prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému poskytnutí dodávky předmětu 

plnění; a za tímto účelem ustanovit kontaktní osobu a jejího zástupce;  
d) oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění; 
e) povinen uhradit řádně fakturovanou cenu plnění. 

 

mailto:info@agentura-api.org


 

 

Nákup mobilních telefonů 2023, VZ/06/23  4/6 
 

 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady  

6.1 Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu předmětu plnění, kterou má předmět plnění v okamžiku přechodu 
nebezpečí na kupujícího a která se stane zjevnou v době do 24 měsíců od data převzetí dodávky předmětu 
plnění kupujícím. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění po dobu 24 měsíců od okamžiku jeho převzetí 
kupujícím bude způsobilý pro obvyklé použití, respektive zachová si po tuto dobu své obvyklé vlastnosti. 

6.2 Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobené používáním předmětu plnění v rozporu s podmínkami 
uvedenými v návodu k použití a za vady, které byly způsobené vadným skladováním po dodání předmětu 
plnění. 

6.3 Případné reklamace uplatňují a vyřizují za smluvní strany kontaktní osoby (viz čl. XI. této smlouvy). 

6.4 Nebezpečí škody na předmětu plnění a vlastnické právo k němu přejdou z prodávajícího na kupujícího dnem 
jejich akceptace kupujícím bez výhrad, které bude stvrzeno v předávacím protokolu. 

6.5 Kupující je povinen reklamovat vadné plnění písemně, bez zbytečného odkladu od zjištění vady.  

6.6 Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručeno oznámení vad kupujícím, se 

písemně k uplatnění vady vyjádřit a uvést, zda vady uznává či nikoliv. 
6.7 Prodávající odstraní vady ve lhůtě třiceti (30) pracovních dnů od obdržení reklamace, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 
6.8 V případě, že reklamace nebude včas a řádně prodávajícím vyřešena, má kupující právo požadovat náhradu 

škody či újmy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Článek VII. 
Sankce   

7.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění může kupující požadovat po prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodané dodávky za každý i započatý den prodlení s dodáním. 

7.2 V případě prodlení kupujícího se zaplacením předmětu plnění může prodávající požadovat po kupujícím 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení se zaplacením ceny dodávky. 
7.3 Ustanovení o smluvní pokutě dle odst. 1 tohoto článku neplatí v případě, že prodlení prodávajícího bylo 

způsobeno prodlením kupujícího. 

7.4 Ustanovení o smluvní pokutě dle odst. 2 tohoto článku neplatí v případě, že prodlení kupujícího bylo 

způsobeno prodlením prodávajícího. 

7.5 Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne zaslání písemné výzvy jednou smluvní stranou druhé.  
7.6 Povinností k úhradě smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která mu porušením 

povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, vznikla. Prodávající je povinen kupujícímu nahradit i škodu, 
která přesahuje výši smluvní pokuty. 

 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy    

8.1 Kupující je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení této smlouvy 

prodávajícím ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy ze strany 

kupujícího není spojeno s uložením jakékoli sankce k tíži kupujícího. 

8.2 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smluvní 
strany doručeno druhé smluvní straně. 

8.3 Kupující má dále právo odstoupit od této smlouvy i v případě, že prodávající uvedl v této smlouvě informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti. 
8.4 Prodávající je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky od počátku v případě prodlení 

kupujícího s uhrazením kupní ceny delším než třicet (30) dnů. 
8.5 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, úroku 

z prodlení a na náhradu škody. 



 

 

Nákup mobilních telefonů 2023, VZ/06/23  5/6 
 

Článek IX. 
Doba platnosti smlouvy a ukončení smlouvy 

9.1 Tato smlouva je sjednána na dobu určitou a bude ukončena dodáním předmětu plnění dle článku I. 
9.2 Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků vyplývajících 

z povinností z vadného plnění a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

Článek X. 
Vyšší moc 

10.1 Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo je v 
prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich uzavření, nebude tato 
smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným způsobem porušila své 
smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna k plnění těchto závazků ani nebude 
povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti.  

10.2 Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku překážky vyšší moci 
písemně oznámit druhé smluvní straně.  

10.3 V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů, je druhá smluvní strana 
oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky do budoucna. 

 

Článek XI. 
Komunikace a kontaktní údaje 

11.1 Veškerá oznámení, návrhy a požadavky a další sdělení jsou účinná okamžikem jejich doručení příjemci na 

adresu uvedenou pro každou smluvní stranu na úvodní straně této smlouvy, případně kontaktní osobě 
uvedené v čl. 11.2 této smlouvy. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat především elektronicky 
– prostřednictvím e-mailu. 

11.2 Pro plnění této smlouvy, zejména pro přebírání dokladů, vyřizování reklamací apod. jsou smluvními stranami 
určeny tyto kontaktní osoby a údaje: 
a) Za kupujícího: 

(1) 

(2) 

b) Za prodávajícího: 
(1) 

(2) 

11.3 Kontaktní osoby mohou být měněny jednostranným písemným sdělením, které musí být doručeno druhé 
smluvní straně, přičemž tyto změny nabývají účinnosti po uplynutí tří (3) pracovních dnů ode dne doručení 
takového sdělení. Tato písemná sdělení o změně kontaktních osob či kontaktních údajů nevyžadují uzavření 
dodatku k této smlouvě. 

 

 

 



 

 

Nákup mobilních telefonů 2023, VZ/06/23  6/6 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním řádem, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

12.2 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, změny a doplňky této smlouvy lze přijímat jen po smlouvě smluvních 
stran, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

12.3 Bude-li nějaké ustanovení, popř. jeho část v této smlouvě zcela nebo zčásti nicotné či neplatné, zůstává 
účinnost ostatních ustanovení, popř. jejich částí nedotčena.  

12.4 Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu platnou a 
účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím 
třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc 
korun českých). Po dobu trvání této smlouvy je prodávající povinen tuto pojistnou smlouvu kupujícímu 
kdykoli na vyžádání předložit k nahlédnutí.  

12.5 Veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy se smluvní strany budou snažit řešit nejprve smírnou cestou, 
nebude-li to možné, budou spory řešeny s konečnou platností soudem.  

12.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a případně i na dalších místech, kde tak 
stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí kupující.  

12.7 Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu 
závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se prodávající podrobí této kontrole a bude působit 
jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

12.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání všech 
smluvních podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.  

12.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv.  

12.10 Tato smlouva je sepsána a vyhotovena elektronicky a podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran k tomu určenými elektronickými podpisy. 

12.11 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění. 
Příloha č. 2: Stanovení nabídkových cen. 

 

Za kupujícího:                                                                                                                Za prodávajícího: 

 

 

V Praze dne uvedeného 
v elektronickém podpisu 

  

V Praze dne uvedeného 
v elektronickém podpisu 

Agentura pro podnikání a inovace 

Ing. Jan Piskáček 

generální ředitel  

 Alza.cz 

František Nadymáček 

Apf Division director 

 



Nákup mobilních telefonů 2023
VZ/06/23

Příloha č. 1 

Specifikace Standard Vyšší třída
Počet požadovaných ks 170 6

Bodové hodnocení v Antutu Banchmark dle databáze Kimovil.com 500000 bodů 1500000 bodů
Operační systém DNS over TLS, Vulkan 1.1, adaptivní predikce baterie DNS over TLS, Vulkan 1.1, adaptivní predikce baterie, podpora WPA3 wifi protokolu
Displej AMOLED/OLED Full HD 2340x1080, 120Hz AMOLED/OLED WQHD+ 3088x1440, 120Hz

Procesor 8jádrový 8jádrový
Operační paměť 8GB 12GB

Vnitřní paměť 256GB 512GB

SIM slot Dual SIM nebo Hybridní slot DualSIM, Hybridní slot + podpora eSIM
Kapacita baterie 5000mAh 5000mAh

Ostatní požadavky na funkce a vlastnosti Bluetooth 5.3, USB-C, NFC, WiFi 6 (802.11ax), GPS Bluetooth 5.3, USB-C, NFC, WiFi 6 (802.11ax), GPS, voděodolný IP68
Orchranné pouzdro Gelové nebo jiné buď jako součást příslušenství telefonu nebo dodání zvlášť Gelové nebo jiné buď jako součást příslušenství telefonu nebo dodání zvlášť
záruka 2 roky 2 roky

Distribuce CZ CZ

Výše uvedené parametry mobilních telefonů jsou parametry minimální, účastník může nabídnout mobilní telefony s parametry vyššími.

Minimální požadavky a specifikace mobilních telefonů



Nákup mobilních telefonů 2023 

VZ/06/23 

Příloha č. 4 ZD 
  

   

 

 

Stanovení nabídkových cen k veřejné zakázce 

 
Veřejná zakázka „Nákup mobilních telefonů pro zaměstnance API“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

 

                                            



 

                                                                                                                                                                                                               Nákup mobilních telefonů 2023, VZ/06/23 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.  2/3 
 

 

 

 

 

 

Název a obsah 
obchodní 

podmínky, která je 
předmětem 
hodnocení 

 

Označení modelu + 

kód mobilního 
telefonu (doplní 

Účastník) 

Požadavek 
na formu 

obchodní 
podmínky 

Zadavatelem 

předpokládané 
množství 
obchodní 
podmínky 

Návrh obchodní 
podmínky Účastníkem 

(cena za 1 kus bez DPH) 

Návrh obchodní 
podmínky Účastníkem 
(cena za 1 kus s DPH) 

 

 

Návrh obchodní 
podmínky 

Účastníkem (cena 
celkem bez DPH) 

 

 

Návrh obchodní 
podmínky Účastníkem 
(cena celkem s DPH) 

Mobilní telefon 
„standard“ 

Mobilní telefon POCO 
F5 12GB/256GB černá 

v Kč 170 
7 529,00 9 110,09 1 279 930,00 1 548 715,30 

Mobilní telefon 
„vyšší třída“ 

 Samsung Galaxy S23 

Ultra 5G v Kč 6 29 009,05 35 100,95 
174 054,30 

210 605,70 

                                           Celková cena bez DPH: 1 453 984,30   

Hodnota DPH: 305 336,70 

                                                                        Celková cena s DPH: 1 759 321,00 

Celková cena bude součtem cen za všechny mobilní telefony ve všech třídách (tzn. za 176 ks mobilních telefonů). 
 

Varianta č. 1 



 

                                                                                                                                                                                                               Nákup mobilních telefonů 2023, VZ/06/23 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.  3/3 
 

V Praze dne 1. 11. 2023  

 

 

František Nadymáček, ApF Division director 

 

 




